乌审旗卫生健康委员会关于成立
医疗质量控制中心的通知

乌卫健发〔2022〕70号

[bookmark: _GoBack]
各医疗卫生健康单位：
为贯彻落实《医疗质量管理办法》，全面提升我旗各级各类医疗机构的医疗质量水平，规范医疗服务行为，保障医疗安全，结合旗域紧密型医共体建设，经研究决定，现成立全旗医疗质量控制中心，医疗质量控制中心挂靠旗人民医院，旗人民医院单独设立质量控制中心办公室，统筹实施全旗医疗质量控制工作。质量控制领导小组成员如下：
一、质量控制领导小组
组  长:高  军       旗卫健委党组成员、副主任
副组长:曹增福       旗人民医院院长
 孟克那顺     旗蒙医综合医院院长
       苏雅拉其其格 旗妇幼保健院院长
成  员:万  军       嘎鲁图镇社区卫生服务中心主任
 格日乐图     图克镇中心卫生院院长
       张鲜斌       乌审召镇中心卫生院院长
       布和巴雅尔   乌兰陶勒盖镇中心卫生院院长
       王震军       无定河镇中心卫生院院长
       特木尔       苏力德苏木中心卫生院院长
       杜喜平       河南中心卫生院院长
       劳格劳       呼吉尔特卫生院院长
       张世怀       陶利卫生院院长
二、质量控制中心组成方式及职责
质控中心组成人员按照《乌审旗卫生健康委员会关于聘用并公布医疗质量控制中心专家库成员名单的通知》（乌卫健发〔2021〕40号），由旗人民医院根据实际情况进行调整，质量控制中心的主要职责如下：
（一）拟定医疗相关专业的质控计划、标准和程序。
（二）负责全旗医疗机构质控工作的实施。
（三）经旗卫生健康委员会同意，定期对外发布专业考核方案、质控指标和质控结果。
（四）逐步组建全旗医疗相关专业质控网络，指导各级各类医疗机构开展医疗质量控制工作。
（五）建立医疗质量相关专业的信息资料数据库。
（六）拟定医疗相关专业人才队伍的发展规划，组织对卫健系统医疗相关专业人员的培训。
医疗质量建设是现代医院管理体系的核心，是医院的生命线。为加强医疗质量管理，增加行业自律，不断提高医疗质量和医疗服务水平，规范为医疗行为，保障医疗质量和医疗安全。请各级各类医疗机构收到文件后立即开展相关工作，积极做好配合工作。

乌审旗卫生健康委员会
                              2022年6月14日

 乌审旗卫生健康委员会　            2022年6月14日印发